ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОЛПАШЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
05.03.2014 г.

№ 85

п. Большая Саровка

О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета Саровского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Саровского сельского поселения»

     С целью выяснения и учета мнения населения муниципального образования "Саровское сельское поселение" по проекту внесения изменений и дополнений в Устав МО "Саровское сельское поселение", в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  а также необходимостью приведения Устава Саровского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством

     Совет поселения  РЕШИЛ:

     1. Назначить на 17 марта 2014 года проведение публичных слушаний по проекту решения Совета Саровского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Саровское сельское поселение» (Приложение к настоящему решению) и провести публичные слушания в 18.00 часов по адресу: Томская область, Колпашевский район, п. Большая Саровка, ул. Советская,  д. 35/2.

     2. Поручить Администрации Саровского сельского поселения организовать проведение публичных слушаний по проекту решения Совета Саровского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Саровского сельского поселения».

     3. Предложения по проекту решения Совета Саровского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Саровского сельского поселения»  вносятся в порядке, определенном решением Совета Саровского сельского поселения от 22.11.2005 N 04 "Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в поселении". Заявления от желающих выступить на публичных слушаниях принимаются по адресу: п. Большая Саровка, ул. Советская 35/2, каб. 2, понедельник - пятница с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до17.00 часов, в срок не позднее 5 дней до дня проведения публичных слушаний. С проектом решения Совета Саровского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Саровского сельского поселения»  можно ознакомиться по адресу: п. Большая Саровка, ул. Советская 35/2, каб. 2.

     4. Поручить Администрации Саровского сельского поселения подвести итоги проведения публичных слушаний и вынести проект решения Совета Саровского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Саровского сельского поселения»  на рассмотрение Совета Саровского сельского поселения не позднее апреля 2014 года.

     5. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения и разместить на Интернет-сайте органов местного самоуправления Саровского сельского поселения.

Глава поселения

                                      Председатель Совета

______________В.Н. Викторов
                                      _______________ А.П. Трифонов

Приложение к решению

Совета от 05.03.2014 № 85

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОЛПАШЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
00.00.2014

  №  00
п. Большая Саровка
О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования
«Саровское сельское поселение
     С целью приведения Устава муниципального образования «Саровское сельское поселение» в соответствие с требованиями федерального законодательства

     СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

     1. Внести в Устав муниципального образования Саровское сельское поселение, принятый решением Совета Саровского сельского поселения 13.08.2012 года № 190 (в редакции решений Совета Саровского сельского поселения от 14.06.2013 года № 45, от 09.12.2013 № 66), следующие изменения:
1) ст. 3 дополнить частью 9 следующего содержания:

     «9. Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, принятого (изданного) главой Саровского сельского поселения, незамедлительно приостанавливается главой Саровского сельского поселения в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, принятого (изданного) Советом Саровского сельского поселения, незамедлительно приостанавливается Советом Саровского сельского поселения в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания глава Саровского сельского поселения обязан сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а Совет Саровского сельского поселения – не позднее трех дней со дня принятого ими решения.»;
2) п. 20 ст. 4 изложить в следующей редакции:

     «20) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
3) п. 34 ст. 4 исключить;
4) п. 3 ст. 6 изложить в следующей редакции:

     «3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;
5) ст. 23 дополнить ч. 3 следующего содержания:

     «3. На депутата, Главу распространяются гарантии и ограничения, предусмотренные статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 06.05.2009 г. № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области».»;
     6) ст. 27 дополнить п. 15 следующего содержания:

     «15) допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.»;

7) абз. 4 ст. 27 изложить в следующей редакции:
     «В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования до дня вступления в должность вновь избранного Главы муниципального образования его полномочия временно исполняет специалист 1 категории администрации Саровского сельского поселения.»;

8) п. 23 ст. 29 изложить в следующей редакции:

     «23) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
9) п. 45 ст. 29 исключить;

    10) п. 52 ст. 29 изложить в следующей редакции:

     «52) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;».
     2. Направить настоящее решение в территориальный орган Министерства юстиции Российской Федерации для государственной регистрации.
     3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, за исключением пунктов 2, 8, которые вступают в силу с 1 июля 2014 года.
Глава поселения

            Председатель Совета

______________В.Н. Викторов
  _____________А.П. Трифонов